
 - 1 - 

Z Á P I S  
o průběhu 4.-tého  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 19.5.2006 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal  zahájil 4.-té zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 19 hod.  a všechny přivítal. 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a elektronické úřední desce na oficiálních webových stránkách 
obce Svinošice  to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou 
přítomno čtyři členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:  Josef Hemzal 
                  Milan Štěpánek 
                  Petr Fric  
                  Zdeněk Smrž 
omluveni: Ing. Tereza Zámečníková 
 
 
Zapisovatelem byl jmenován Josef Hemzal 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 4.-tého zasedání zastupitelstva obce zastupitele 
Zdeňka Smrže a Milana Štěpánka.   
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 4.-tého zasedání zastupitelstva obce 
Svinošice zastupitele: Zdeňka Smrže a Milana Štěpánka. 
 
Hlasování č1 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 



 - 2 - 

Starosta  přednesl návrh programu zasedání, který byl rozšířen a důležité body a který byl 
členy zastupitelstva schválen.  
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Zpráva o stavu rekonstrukce kabin u hřiště 
3) Projednání a schválení záměru obce na provedení pasportu komunikací. 
4) Projednání a schválení záměru obce na provedení studie odkanalizování obce a 
čističky odpadních vod. 

5) Projednání a schválení rozpočtového opatření č.2/2006. 
6) Projednání záměru obce na zbudování odpočinkových laviček a odpadkových košů 

v obci. 
7) Projednání a schválení půjčovního řádu na zapůjčování obecních prostor. 
8) Projednání příprav Tradičních hodů a přidělení úkolů 
9) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání. 
10) Projednání navýšení prací a ceny na opravě místní komunikace 
11) Závěr. 

 
Hlasování č 2 : pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 2  
Zpráva o stavu rekonstrukce kabin u hřiště 
 
Místostarosta seznámil zastupitelstvo se stavem prací při opravě kabin u hřiště. 
 
Diskuse: do diskuze se nikdo mimo doplňující informace nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu o stavu rekonstrukce kabin u hřiště. 
 
Hlasování č3 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení záměru obce na provedení pasportu komunikací. 
 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo se záměrem na provedení pasportizace komunikací v obci a 
rozsahem samotného paspartu. Jako zpracovatel byla na předložení nabídky oslovena firma 
PavEx Consulting s.r.o. Srbská 53 Brno 
  
 
 
 



 - 3 - 

 
Usnesení č. 4. 
Zastupitelstvo schválilo záměr na provedení pasportizace komunikací v obci v rozsahu: 

1. pasport komunikací, 
2. pasport – příčný profil, (chodníky, obrubníky) 
3. vytvoření databáze, naplnění dat pro další činnost, 
4. mapové podklady GIS, 
5. předávací zpráva, 
6. sběr a naplnění ostatních neproměnných parametrů v rozsahu: dopravní značení, propustky, 

Zastupitelstvo pověřilo starostu, aby s výše uvedenou firmou podepsal smlouvu na provedení 
pasportizace ve schváleném rozsahu.  
 
 
 
Hlasování č4 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení záměru obce na provedení studie odkanalizování 
obce a čističky odpadních vod. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem na provedení studie odkanalizování obce a čističky 
odpadních vod. Jako zpracovatel byla oslovena firma BESTA – ING. BRÁZDA s.r.o. 
Svitavská 1a Blansko. 
  
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo schválilo záměr na provedení studie odkanalizování obce a čističky odpadních 
vod v rozsahu následujících příloh: 

� technická zpráva, 
� celková situace, 
� situace, 
� fotodokumentace, 

Studie bude vyhotovena a předána ve 4 vyhotoveních. Zastupitelstvo pověřilo starostu, aby s výše 
uvedenou firmou podepsal smlouvu na provedení studie odkanalizování obce a čističky odpadních vod  
ve schváleném rozsahu.  
 
 
Hlasování č5 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 5 
Projednání a schválení rozpočtového opatření č.2/2006. 
 
Starosta seznámil zastupitele s rozsahem rozpočtového opatření č.2/2006. 
 
 
 



 - 4 - 

 
Usnesení č. 6. 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek rozpočtové opatření č.2/2006.  
 
 
Hlasování č6 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Projednání návrhu na zbudování odpočinkových laviček a odpadkových 
košů v obci. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem umístění odpočinkových laviček a odpadkových košů 
v obci. 
 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo schválilo návrh na umístění 3 ks. odpočinkových laviček a to: 

1. jedna odpočinková lavička před kabiny u hřiště, 
2. jedna odpočinková lavička ke kříži u lip na Kopaniny, 
3. jedna odpočinková lavička do prostoru mezi obecním úřadem a kulturním domem 

dále odpadkové koše: 
1. do prostoru hřiště, 
2. na náves u úředních vývěsek, 
3. do prostoru u obecního úřadu. 

 
 
Hlasování č7 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 7 
Projednání a schválení půjčovního řádu na zapůjčování obecních prostor. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem půjčovního řádu na zapůjčování obecních prostor.  
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo schválilo návrh na půjčovní řád obecních prostor s tím, že půjčovní řád bude do 
30. dnů od zasedání zastupitelstva vyvěšen v obecních prostorách, na které má tento řád 
dopad. V jednotlivých prostorách nebude vyvěšen kompletní půjčovní řád,ale jen jeho část, 
která se vztahuje k příslušným prostorám. 
 
 
Hlasování č8 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 



 - 5 - 

 
Bod č. 8 
Projednání příprav Tradi čních hodů v termínu 18.-20.8.2006 
 
Starosta seznámil zastupitele s postupem příprav na Tradiční hody. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu starosty se závěrem, že všechny úkoly jsou bez 
problémů průběžně plněny a není třeba žádných zásahů.  
 
Hlasování č9 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 9 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva  
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 
 
 
Hlasování č17 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 10 
Projednání navýšení prací a ceny na opravě místní komunikace 
 
Starosta seznámil zastupitele s výší navýšení prací a ceny na opravě místní komunikace na 
Záhumenicích.. 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo schválilo bez výhrad navýšení prací a ceny na opravě místní komunikace o cca 
60 000,- Kč a pověřilo starostu podepsáním protokolu o předání prací. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 6 - 

 
Bod č. 11 
Závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 
 
Ve Svinošicích  dne 20.5.2006 
 
Zapsal: Josef Hemzal 

                                                                                                                    
 

razítko 
 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                       starosta. 

Ověřovatelé zápisu: 


